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Kære medlemmer  

Så er det igen tid til en nyhedsopdatering. 

Outdoor Festival i 
Silkeborg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I weekenden den 2. – 4. september blev der afholdt Outdoor Festival ved 
Lunden i Silkeborg. 
 
Foreningen bidrog til festivalen ved at afholde 7 rundvisninger i 
betondækningsgraven, som vi havde udstyret med inventar til lejligheden. 
 
165 gæster lagde vejen forbi vores lille arrangement, og det har uden tvivl 
givet en hel del omtale af foreningen, og også nye medlemmer. 
 

    
Billedet til venstre: Det var foreningens næstformand Jacob, der stod for dette arrangement, 
her ses han i færd med at fortælle om civilforsvarets uniformer.  
Billedet til højre: På en af rundvisningerne var der nogle unge kørestolsbrugere med… men 
det var nu ikke et problem, de skulle bare bæres ned af trappen og så klarede de sig selv. 

 
 
 

Bogrelease i 
Hadsund 

Lørdag den 10. september, var 
repræsentanter fra bestyrelsen til bogrelease 
i Hadsund kommandocentral, hvor to af 
foreningens medlemmer, Poul og Karsten 
viste deres nye bog ”Secret Nuclear 
Government Bunkers” frem. Samtidig var der 
rundvisning i Hadsund kommandocentral. 
Det var en hyggelig dag med masser af 
gæster. 
 

Du kan se mere om den nye bog på: www.reganvest.dk 

http://www.reganvest.dk/
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Nyt fra 
Muserumsgruppen 

 
Vi har fået en ny genstand til samlingen… en ret stor og meget tung 
genstand. 
Det drejer sig om et omstillingsbord der i sin tid stod i kommandocentralen 
i Ringkøbing. Bordet blev i 1990’erne overflødig da kommandocentralen fik 
det nye GK-net installeret. Telefonmontøren der afmonterede bordet syntes 
at det var synd at skrotte dét, så han tog bordet med hjem. Bordet har i åre 
vis stået til pynt i indgangen til den lokale TDC butik. 
Butikken lukkede for mange år siden og nu vil de nye ejere af bygningen 
have omstillingsbordet fjernet. Telefonmontøren der redede bordet, og som 
stadig arbejder for TDC, har nu givet os bordet, med den klausul at bordet 
skal tilbage til Ringkøbing kommandocentral hvis den en gang bliver 
indrettet som museum. 
 

 
Her ses omstillingsbordet på sin plads i Ringkøbing kommandocentral. Foto: Beredskabet i 
Ringkøbing. 

     
Omstillingsbordet som dét ser ud i dag, på sin nye plads i kommandocentralen i Skjern. Hvor den 
i øvrigt står samme sted, hvor Skjerns omstillingsbord stod i sin tid. Skjerns omstillingsbord er 
formodentlig skrottet. 
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Kommende 
arrangementer 

Årets foreningstur går til REGAN VEST… altså ikke ind i REGAN VEST men 
tæt på. 
 
Det sker søndag den 25. september 2022 kl. 10:00 
 
Dansk Koldkrigsforening inviterer på en guidet vandring i terrænet oven på 
REGAN Vest – og et eksklusivt smugkig ind i indgangstunnellen samt et 
besøg i maskinmesterboligen. 

Vi begynder turen med at gå ind i selve anlægget REGAN Vest – eller i hvert 
fald i den første del. Det bliver nemlig muligt at komme med ind i første del 
af indgangstunnellen og se dens specielle udformning, høre om byggeriet, 
kridtundergrunden og flagermusene. 

Derefter går vi ud i terrænet og ser på nødudgang, luftindtag og 
udstødningstårne. Der vil være fokus på anlæggets historie, 
hemmeligholdelsen, de bygværker der kan ses i terrænet, baggrunden for 
anlæggets beliggenhed og på den planlægning, der var omkring REGAN Vest 
i tilfælde af en atomkrig. 

Bemærk, at terrænet ved REGAN Vest er stejlt, og at arrangementet derfor 
ikke er egnet for gangbesværede. Det er ligeledes ikke muligt at medbringe 
rollator, klapvogne og lign. på turen. 

Længde: 2 KM. 
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Interessegrupper  Udover medlemsblade og foreningsture m.m. kan foreningen også tilbyde 

medlemmerne at deltage i en eller flere af vores interessegrupper. 
Grupperne er beskrevet her under, og hvis du kunne tænke dig at være med 
i en af grupperne, så kontakt formanden for den pågældende gruppe. 
 
 
 

Arkivgruppen Arkivgruppen har til formål at registrere og formidle foreningens arkiv. 
Arkivet har fået lokaler i en gammel kommandocentral i Skjern.  
Der arbejdes hver tirsdag aften kl. 19:00. Arbejdet består i registrering af 
arkivmaterialet. Her har du chance for at få et unikt indblik i den kolde krigs 
planlægning. 
Arkivgruppens formand er Tommy Cassøe: 
tommy@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Bunkergruppen  Bunkergruppen har til opgave at formidle og vedligeholde 
kommandocentralen i Silkeborg. 
Bunkergruppens formand er Ole Holck: 
ole@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Museumsgruppen  Museumsgruppen tager sig af foreningens museumseffekter. Effekterne skal 
registreres, istandsættes og vedligeholdes. Og gruppen skal også lave 
spændende udstillinger i vores museums depot. 
Museumsgruppens formand er Jacob Kristensen: 
jacob.k@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Reenactmentgruppen  Reenactmentgruppen skal levendegøre historien ved forskellige 
arrangementer rundt om i Danmark. Gruppen vil som udgangspunkt 
reenacte som CF’ere og med tiden også som forskellige andre danske værn 
såsom hjemmeværn, hær, flyvevåben o.l. 
Reenactmentgruppens formand er Claus Alstrup: 
claus@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

SLUT  
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